АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/т м /ъ //
с.Еткуль

Об утверждении Порядка
формирования и ведения
реестра источников доходов
районного бюджета
Еткульского муниципального
района и Порядка
представления в Финансовое
управление Еткульского
муниципального района
реестров источников доходов
бюджетов поселений,
входящих в состав Еткульского
муниципального района

В соответствии со статьей 47.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации
от 31.08.2016 года № 868 «О порядке формирования и ведения перечня
источников доходов Российской Федерации» и статьей 7 решения Собрания
депутатов Еткульского муниципального района от 29.01.2020 года № 646 «Об
утверждении в новой редакции Положения о бюджетном процессе в
Еткульском муниципальном районе»,

администрация Еткульского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые:
1) Порядок формирования и ведения реестра источников доходов

районного бюджета Еткульского муниципального района (приложение 1);
2) Порядок представления в Финансовое управление Еткульского

муниципального района реестров источников доходов бюджетов поселений,
входящих в состав Еткульского муниципального района (приложение 2).

2. Отделу информационных технологий администрации Еткульского
муниципального района (Марфина С.В.) разместить настоящее постановление
на официальном сайте администрации Еткульского муниципального района

Глава Еткульского муниципального района

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации

Еткульского муниципального района
от /^ / / / г о д а  №

Порядок формирования и ведения реестра источников
доходов районного бюджета Еткульского муниципального района

1. Настоящий Порядок формирования и ведения реестра источников
доходов районного бюджета Еткульского муниципального района (далее
именуется -  Порядок) определяет правила формирования и ведения реестра
источников доходов районного бюджета (далее именуется -  реестр источников
доходов бюджета).

2. Реестр источников доходов бюджета представляет собой свод
информации о доходах районного бюджета по источникам доходов районного
бюджета, формируемой в процессе составления, утверждения и исполнения
районного бюджета на основании перечня источников доходов Российской
Федерации.

Ведение реестра источников доходов бюджета осуществляет Финансовое
управление администрации Еткульского муниципального района.

3. Реестр источников доходов бюджета формируется и ведётся в
электронной форме в муниципальных информационных системах управления
муниципальными финансами.

4. В целях ведения реестра источников доходов бюджета органы
местного самоуправления Еткульского муниципального района, казенные
учреждения района, иные организации, осуществляющие бюджетные
полномочия главных администраторов доходов районного бюджета и (или)
администраторов доходов бюджета, органы и организации, осуществляющие
оказание (выполнение) муниципальных услуг (выполнение работ),
предусматривающих за их оказание (выполнение) взимание платы по
источнику доходов бюджета (в случае если указанные органы и организации не
осуществляют бюджетных полномочий администраторов доходов бюджета)
(далее именуются -  участники процесса ведения реестра источников доходов
бюджета), обеспечивают предоставление сведений, необходимых для ведения
реестра источников доходов бюджета.

5. При формировании и ведении реестра источников доходов бюджета в
муниципальных информационных системах управления муниципальными
финансами используются усиленные квалифицированные электронные
подписи лиц, уполномоченных действовать от имени участников процесса
ведения реестра источников доходов бюджета.

6. Ответственность за полноту и достоверность информации, а также
своевременность ее включения в реестр источников доходов бюджета несут
участники процесса ведения реестра источников доходов бюджета.

7. Финансовое управление администрации Еткульского муниципального
района обеспечивает включение в реестр источников доходов бюджета в сроки,

указанные в настоящем пункте, следующей информации в отношении каждого
источника доходов бюджета:

1) наименование источника дохода бюджета;
код (коды) классификации доходов бюджета, соответствующий

источнику дохода бюджета, и идентификационный код источника дохода
бюджета по перечню источников доходов Российской Федерации;

наименование группы источников доходов бюджетов, в которую входит
источник дохода бюджета, и ее идентификационный код по перечню
источников доходов Российской Федерации;

информация о публично-правовом образовании, в доход бюджета
которого зачисляются платежи, являющиеся источником дохода бюджета;

информация об органах местного самоуправления Еткульского
муниципального района, казенных учреждениях района, иных организациях,
осуществляющих бюджетные полномочия главных администраторов доходов
бюджета.

Информация, указанная в настоящем подпункте, включается
незамедлительно, но не позднее одного рабочего дня со дня внесения указанной
информации в перечень источников доходов Российской Федерации, реестр
источников доходов Российской Федерации;

2) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов
бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие
значения прогнозируемого общего объема доходов бюджета в соответствии с
решением Собрания депутатов Еткульского муниципального района о бюджете
Еткульского муниципального района;

показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов
бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие
значения прогнозируемого общего объема доходов бюджета в соответствии с
решением Собрания депутатов Еткульского муниципального района о бюджете
Еткульского муниципального района с учетом решений Собрания депутатов
Еткульского муниципального района о внесении изменений в указанные
решения Собрания депутатов Еткульского муниципального района;

показатели кассовых поступлений по коду классификации доходов
бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие
значения доходов бюджета в соответствии с решением Собрания депутатов
Еткульского муниципального района о бюджете Еткульского муниципального
района.

Информация, указанная в настоящем подпункте, включается не позднее 5
рабочих дней со дня принятия или внесения изменений в решения Собрания
депутатов Еткульского муниципального района о бюджете Еткульского
муниципального района и решение Собрания депутатов Еткульского
муниципального района об исполнении районного бюджета;

3) показатели уточненного прогноза доходов бюджета по коду
классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода
бюджета, формируемые в рамках составления сведений для составления и
ведения кассового плана исполнения бюджета.

Информация, указанная в настоящем подпункте, включается согласно
установленному в соответствии с бюджетным законодательством порядком

ведения прогноза доходов бюджета, но не позднее 10 рабочего дня каждого
месяца года;

4) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов
бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, сформированные в
целях составления и утверждения решения Собрания депутатов Еткульского
муниципального района о бюджете Еткульского муниципального района.

Информация, указанная в настоящем подпункте, включается не позднее
20 рабочих дней до дня внесения проекта решения Собрания депутатов
Еткульского муниципального района о бюджете Еткульского муниципального
района в Собрание депутатов Еткульского муниципального района;

5) показатели кассовых поступлений по коду классификации доходов
бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета.

Информация, указанная в настоящем подпункте, включается в
соответствии с установленными в соответствии с бюджетным
законодательством порядками ведения кассового плана исполнения бюджета и
(или) предоставления сведений для ведения кассового плана исполнения
бюджета, но не позднее 10 рабочего дня каждого месяца года.

8. В реестре источников доходов бюджета также формируется
консолидированная и (или) сводная информация по группам источников
доходов бюджета по показателям прогнозов доходов бюджета на этапах
составления, утверждения и исполнения бюджета, а также кассовым
поступлениям по доходам бюджета с указанием сведений о группах источников
доходов бюджета на основе перечня источников доходов Российской
Федерации.

9. Реестр источников доходов бюджета направляется в составе
документов и материалов, представляемых одновременно с проектом
решения Собрания депутатов Еткульского муниципального района о
бюджете Еткульского муниципального района в Собрание депутатов
Еткульского муниципального района, по форме, утвержденной приложением
к настоящему Порядку.

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Порядку формирования и ведения

реестра источников доходов
районного бюджета Еткульского

муниципального района

Реестр источников доходов районного бюджета
на 20_____год и на плановый период 20____и 20____ годов

Наименование финансового органа__________________________________________________________________________
Наименование бюджета_________________

Единица измерения, тыс. рублей

Номер
реестровой

записи

Наименование
группы

источников
доходов

бюджета/наименов
ание источников
доходов бюджета

Классификация
доходов бюджета

Наименование
главного

администратора
доходов
бюджета

Код
строки

Прогноз
доходов

бюджета в
текущем

финансовом
году по

состоянию на
д ату « »

20 г.

Кассовые
поступления в

текущем
финансовом

году по
состоянию на

дату « »
__20__г.

Оценка
исполнения

бюджета
текущего

финансового
года

Прогноз доходов бюджета

Код Наименование на 20___г.
(очередной

финансовый
год)

на 20 г.
(первый

год
планового
периода)

на 20 г.
(второй

год
планового
периода)

Руководитель финансового органа_______________________________________________________________________
(уполномоченное лицо) (должность) (подпись) (расшифровка подписи)

« » 20 г.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации

Еткульского муниципального района
от (?/■ JCtf-S года № 4 /

Порядок представления в Финансовое управление администрации
Еткульского муниципального района реестров источников

доходов бюджетов поселений, входящих в состав Еткульского
муниципального района

1. Настоящий Порядок представления в Финансовое управление
администрации Еткульского муниципального района реестров источников
доходов бюджетов поселений, входящих в состав Еткульского муниципального
района, устанавливает правила и сроки направления в Финансовое управление
администрации Еткульского муниципального района реестров источников
доходов бюджетов поселений, входящих в состав Еткульского муниципального
района.

2. Реестры источников доходов бюджетов поселений, входящих в состав
Еткульского муниципального района, представляются в Финансовое
управление администрации Еткульского муниципального района
администрациями поселений Еткульского муниципального района.

3. Реестры источников доходов бюджетов поселений, входящих в состав
Еткульского муниципального района, представляются в Финансовое
управление администрации Еткульского муниципального района не позднее 5
рабочих дней до срока, установленного Министерством финансов Челябинской
области для представления свода реестров источников доходов бюджетов.

4. Ответственность за полноту и достоверность информации, включенной
в реестры источников доходов бюджетов поселений, входящих в состав
Еткульского муниципального района, представленные в Финансовое
управление администрации Еткульского муниципального района, несут
администрации поселений Еткульского муниципального района.